
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 14. 11. 2024 od 8:00 do 9:15 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová 
Host: R. Bezděková 
Omluveni: P. Křivánková 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Kontrola úkolů 
3. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
4. Informace o projektu Plant4Cooling 
5. Učíme se spolupracovat v JMK – Křtiny 2024 
6. Živý region 
7. Pracovní skupiny KS MAS JMK 
8. Aktuální problematika 
9. Nadcházející akce 
10. Úkoly 
11. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Spolupráce s ANNO JMK (semináře účetní, dotazy na právníka) – L. Beranová 

✔   Splněno  
 

Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno  
 

Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Částečně splněno  
 

Úkol č. 1.24.7.2024 – Zajistit členství zástupců MAS JMK v každé PS NS MAS ČR – J. Oujeský 
✔      Splněno  

 

Úkol č. 1.13.9.2024 – Zajistit akci Křtiny 2024 – J. Oujeský a Výbor KS MAS JMK 
✔   Splněno 

 
 
 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

3. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu na rok 2024:  

▪ Mapování producentů v JMK - dotazníkové šetření - M. Bajgart 
o výsledky do konce listopadu 

▪ Vzdělávání – splněno 
▪ P4C spoluúčast – viz bod P4C – stále čekáme na smlouvu o poskytnutí dotace a do konce roku 

bude zaplaceno za výsadby -> doklady potřebné pro vypořádání dotace JMK 
▪ Cribis 

o Za rok vyčerpáno pouze něco okolo 300 přístupů z nakoupených 2 000 
o Smlouva je platná a přístup do systému je do 4. 1. 2025, poté již nebude fungovat 
o Proto vyzýváme všechny MAS, aby případně využívali co nejvíce 
o Diskuze, zda budeme financovat i příští rok – shoda ve Výboru, že s ohledem na čerpané 

přístupy a využití přibližně 7 z 19 MAS již nebude pořizováno  
o Pokud tedy MAS chtějí využívat i v roce 2025, musí si zajistit na své náklady – nabízí se 

různé množství přístupů na rok za různé ceny 
o Nutné vypovědět smlouvu – automatická prolongace  

 

Usnesení č. 1/16-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK souhlasí s vypovězením smlouvy s Czech Credit 
Bureau, a.s. na zajištění nástroje Cribis.cz ke konci roku 2024. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 
L. Beranová informovala o přípravách projektu na rok 2025:  

▪ Projekt by se opět skládat z několika aktiv, které vzešli jako potřeba KS MAS JMK i potřeby od 
jednotlivých MAS v JMK.  

▪ Předpokládaná podoba představena na online setkání MAS JMK 11. 11. 2024 
▪ Předpokládaná podoba projektu: 

o Vzdělávací aktivity: 
▪ Zachování 2 úrovní – Nováček a Matador, kdy se zachová stejně struktura 2x 

jednodenní vzdělávání pro každou úroveň a 1x dvoudenní vzdělávání bez ohledu 
na úrovně 

▪ Náměty na vzdělávání 
● Wellbeeing, duševní hygiena, Syndrom vyhoření apod. 
● Projektová angličtina – cesta k zahraničním zdrojů či obdobné 

vzdělávání 
● AI (umělá inteligence) a využití v MAS  
● Média, vystupování, komunikace, asertivita, psaní textu s emocemi, 

facilitace 
● Informace - orientace v terminologii, zdrojích, metodikých 

o Živý region  
▪ Převzetí konceptu/projektu Živý region a zajistit finanční prostředky na 

koordinátora M. Bajgarta 
o Spolufinancování akce Křtiny 2025 

▪ Akce je již relativně nákladnou – viz bod Učíme se spolupracovat v JMK – Křtiny 
2024 

▪ Pokud by vypadl některý z tradičních partnerů akce, mohlo by být ohroženo její 
financování. 

▪ Proto zkusíme zapojit do projektu.  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o Organizační zajištění projektu 
▪ Finanční zajištění administrace projektu, které  

▪ Celkový odhadovaný rozpočet projektu je 400 000,00 Kč; spoluúčast 50 000 Kč  
▪ Bude projednáno a rozpočet, aktivity i spoluúčast se může ještě změnit  

o Po projednání a vyhlášení dotační výzvy bude finální podoba projektu představena 
členské základně KS MAS JMK a projednána Výborem KS MAS JMK 

▪ Přijímáme návrhy na doplnění projektu od MAS JMK  
 

4. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ V současnosti stále není smlouva o poskytnutí dotace 
o Stále stejný problém – odstoupil zahraniční partner, který se podílel na části s vědeckými 

výstupy a je komplikovaná změna na nového partnera 
o V kontaktu s projektovou manažerkou projektu – ujištění, že by k vydání mělo dojít do 

konce listopadu 
o Vliv především na individuální dotaci KS MAS JMK od JMK, kdy musíme zaplatit 

spoluúčast na projektu do konce roku 2024 
▪ Již probíhají výsadby – proběhla již na území MAS Brána Vysočiny a o víkendu 16.-17. 11. 

proběhne na území MAS Slavkovské bojiště 
o Zkušenosti z první výsadeb se sdíleli ostatním územím, kde bude probíhat výsadba  
o První výsadba bez účasti koordinátora i p. Dufka – oba v danou dobu mimo ČR 

▪ Proběhne koordinační schůzka s koordinátorem projektu pro zajištění výstupů projektu a 
stanovení dalších termínů a postupů v projektu 

▪ Diskuze o mzdových výdajích/odměna za koordinátora projektu za měsíc říjen 2024, když celý 
měsíc mimo ČR 

 
Usnesení č. 2/16-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK souhlasí s návrhem, že nebude v rámci projektu P4C 
vyplacena odměna koordinátorovi projektu za měsíc říjen 2024. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

▪ S MAS Jižní Slovácko a Kyjovské Slovácko v pohybu jsou podepsané smlouvy o poskytnutí půjčky, 
zatím nejsou peníze na účtu, ale termín je podle smlouvy do konce listopadu.. 
 

 

5. Učíme se spolupracovat v JMK – Křtiny 2024 

 
J. Oujeský informoval: 

▪ Akce proběhla úspěšně ve stanoveném termínu  
▪ Všichni lektoři, kteří přislíbili účast a vystoupení, se akce nakonec zúčastnili – i když někteří přijeli 

pouze na svůj blok a následně odjeli 
▪ Akce se zúčastnilo v průběhu obou dvou dnů více jak 100 osob 
▪ Financování akce  

o Celkové výdaje akce / rozpočet akce byl 203 565,00 Kč 
o Akce byla hrazena následujícím způsobem: 

▪ Celostátní síť pro venkov 115 000,00 Kč 
▪ MENDELU 54 440,00 Kč 
▪ IDZ JMK 4 000,00 Kč 
▪ Účastnický poplatek od MAS JMK 25 000,00 Kč 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ KS MAS JMK 5 125,00 Kč 
▪ Účastnické poplatky – již zaplatilo celkem 16 MAS – splatnost do 31.12. 2024 
▪ Vyhodnocení akce -> bude zohledněno při přípravě roku 2025 

o Většina účastníků s akcí spokojena 
o Většině vyhovoval i paralelní program (2 přednášky v 1 čas na různých místech) – vždy 

se dalo jít na důležitý či zajímavý bod programu 
o Některé časové dotace na bloky byly krátké, jiné dlouhé (zohledníme v roce 2025, a to 

jak pro možné přenastavení, tak pro detailnější zadání podoby přednášky pro některé 
lektory) 

o Drobné připomínky k organizaci akce 
o Připomínky k podobě pracovních skupin 2. den akce – opakování informací z předešlého 

dne, nebylo moc co probírat, mohli bychom příště uspořádat venku (pokud bude dobré 
počasí) 

o Zohlednit i nějakou procházku po okolí Křtin či návštěvu místní základní školy jako 
inspirace apod. 

▪ Výbor KS MAS JMK všem děkuje za účast na již tradiční akci 
 

6. Živý region  

 
L. Beranová dle informací od M. Bajgarta informovala: 

▪ Stále „živá“ problematika, která se vyvíjí – různé nabídky od různých institucí v pokračování a 
spolupráci na projektu Živý region  

▪ Momentálně se nabízí 3 cesty, kterými je možné v rámci Živého regionu ve vztahu s KS MAS JMK 
postupovat: 

o Plán zaštítit Živý region pod KS MAS JMK 
▪ Tedy původně avizované a diskutované, že by KS MAS JMK převzalo výstupy, 

web a vše ostatní spojené s Živým regionem 
▪ Taktéž by KS MAS JMK zaměstnala M. Bajgarta (pravděpodobně na DPP) na rok 

2025, který by téma posouval dál a spolupracoval se zájemci (nové MAS 
v tématu a původní MAS v udržitelnosti), spolupracoval s dalšími subjekty apod.  

● Zájem prozatím zjištěn u MAS Boskovicko plus, Znojemské vinařství, 
Slavkovské bojiště, Moravský kras, Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko 
a pravděpodobně další  

o Nabídka od Skutečně zdravé školy 
▪ Možnost převzetí konceptu a projektu přímo pod Skutečně zdravou školu, kdy 

by kompletně přešlo pod SZŠ 
▪ Byla by koordinátorem aktivit a M. Bajgart by byl zaměstnancem SZŠ – nutné 

ale najít nějaké prostředky na zaplacení u SZŠ 
o Samostatný spolek Živý region 

▪ Nabízí se možnost založení nového spolku či zástupce SZŠ školy nabízí možnost 
převzít neaktivní spolek, který by se tématu věnoval  

▪ Jednalo by se o kooperaci SZŠ, M. Bajgarta a KS MAS JMK  
▪ Zaměřen by byl na municipality v rozvoji potravinové spolupráce 

o Diskuze Výboru KS MAS JMK o variantách a nejlepším řešení 
▪ Shoda, že bychom stále chtěli pokračovat první variantou – tedy Živý region 

převzít pod KS MAS JMK. 
▪ Diskuze, zda snaha SZŠ nevede pouze k jedné z částí celého Živého regionu – 

tedy provazba výroby a spotřeby (v tomto případě ve školách). Ale Živý region 
je komplexnější téma, které řeší i hospodaření na zemědělských plochách a se 
zvířaty,  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Samozřejmě záleží na M. Bajgartovi, ale jsme schopní zajistit prostředky na 
zaplacení M. Bajgarta (individuální dotace JMK na rok 2025), v rámci kterých by 
se věnoval nejen rozvoji konceptu v jednotlivých aktivních MAS, ale celkově 
rozvoji Živého regionu. A postupně by se ukázalo, zda je současné pojetí pod KS 
MAS JMK vhodné, nebude lepší založit samostatnou právnickou osobu (NNO) či 
převzít jiný spolek apod.  

 
Usnesení č. 3/16-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK souhlasí s návrhem převzít koncept/projekt Živý 
region jako aktivitu Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje ve spolupráci s M. Bajgartem 
a zajistit jeho další rozvoj. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

▪ Další aktuality v rámci tématu 
o Částečně do tématu vstupuje plánovaná koordinačně-informační pracovní skupina pod 

BMO spojené s BMO Potravinová strategie (výstupy viz níže – Aktuální problematika) 
o Živá laboratoř – akcelerátor a laboratoř pro potravinovou spolupráci – možnost 

kooperovat s BMO – další jednání 22. 11.  
o Možnosti spolupráce s Impact Hub Wien na zahraničním projektu  
o Možnosti rozvíjet projekt a koncept Živého regionu ve větším měřítku – několik MAS 

mimo JMK oslovilo se zájmem 
o Možnost spolupráce na dílčích výstupech projektu Živého regionu a projektu Nadace 

Partnerství DeKLARed ADAPTRegions – již v kontaktu  
 

7. Pracovní skupiny KS MAS JMK  

 
J. Oujeský informoval: 

▪ Výbor velmi ocenil práci jednotlivých vedoucích pracovníků PS KS MAS JMK. Velmi si cení práce 
a činnosti, kterou jednotlivý vedoucí odvádějí pro všechny MAS v JMK. A to nad rámec svých 
běžných pracovních povinností v MAS, bez financí za tuto práci pro nás všechny. Proto ve 
Křtinách všem těmto vedoucím zástupci Výboru, ale i všech ostatních MAS v JMK poděkovali, 
předali drobný dárek v podobě regionálních produktů JMK. Velmi si vaší práce ceníme.  

▪ PS SZP 
o Na zasedání 24. 10. 2024 ve Křtinách skončila na pozici vedoucí PS H. Skalníková (MAS 

Bobrava), která aktivitu vykonávala od počátku vzniku PS. Členové PS se společně shodli, 
že by rádi na vedoucí pozici I. Přichystalovou (MAS Boskovicko plus) – pracovala několik 
let na SZIF Praha, věnuje se tématu SZP v MAS apod. Ta tuto nominaci přijala. 

 
Usnesení č. 4/16-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK souhlasí s návrhem PS SZP a na pozici vedoucí PS SZP 
jmenuje Ivu Přichystalovou (MAS Boskovicko plus). 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

o Děkujeme velice H. Skalníkové za práci v pozici vedoucí PS SZP. 
▪ PS OPZ+ 

o Na zasedání 24. 10. 2024 ve Křtinách skončila na pozici vedoucí PS M. Holomková (MAS 
Moravský kraj), která aktivitu vykonávala od počátku vzniku PS. Členové PS se společně 
shodli, že by rádi na vedoucí pozici T. Modráková (MAS Brána Brněnska). Ta tuto 
nominaci přijala. 

 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Usnesení č. 5/16-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK souhlasí s návrhem PS OPZ+ a na pozici vedoucí PS 
OPZ+ jmenuje Terezu Modrákovou (MAS Brána Brněnska). 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 

8. Aktuální problematika 

 
Informace z Tematického dne OP TAK Praha 8. 11. 2024 – J. Oujeský předal informace od vedoucí PS 
OPTAK D. Adamcové: 

▪ Poznámky a podklady od D. Adamcové naleznete zde na sdíleném disku 
▪ Upozornění – pokud MAS neplní milník (k 31. 12. 2024 zazávazkováno celkem 70 % a více 

alokace OP TAK), je možnost si žádostí o změnu prodloužit milník až k 31. 3. 2025. Nicméně 
pozor, jedná se o změnu PR OPTAK -> změnu SCLLD -> nutné před podáním projednat v orgánech 
MAS (dle nastavení v každé MAS).  

 
Vize a Koheze 28  – J. Oujeský informoval: 

▪ Aktivity a podněty MAS v JMK ke Kohezi 28+, fungování a Vizi NS MAS ČR a MAS bez Koheze, 
které probíhaly v průběhu podzimu 2024 (Brunch, Křtiny, online i individuálně), jsou 
zaznamenány 

▪ Na Výboru NS MAS ČR došlo k posunutí splnění úkolu zástupci z KS na leden/únor 2025 
▪ Zároveň byl zveřejněn pracovní materiál pro diskuzi a práci mezi členskou základnou NS MAS ČR 

– viz podklady Výbor NS MAS ČR 12. 11. 2024 
▪ Shoda ve Výboru, že ještě necháme téma otevřené a budeme ještě řešit i na Brunchy v Těšanech 

(11. 12. 2024)  
▪ A podklady následně odešleme v lednu/únoru na jednání Výboru NS MAS ČR 
▪ Proto je možné ještě s čímkoliv v těchto tématech se na nás obracet – vybor@masjmk.cz 

 
ANNO JMK – L. Beranová informovala: 

▪ Asociace nestátních neziskových organizací v Jihomoravském kraji, se kterou již nějakou dobu 
jako KS MAS JMK spolupracujeme 

o Právní rady, zajištění lektorů pro účetní a další 
▪ Po celou dobu bylo skrze MAS Brána Vysočiny (členem) 
▪ Organizace zajišťuje obecně – dotační a právní poradenství, je schopna dle požadavků členské 

základny zajistit vzdělávání, aktivity, projekty aj.  
▪ Například MAS Brána Vysočiny využívá pro vzdělávání NNO v oblasti legislativy a účetnictví – 

novinky, které se NNO týkají. Dlouholetým členem i Kyjovské Slovácko v pohybu.  
▪ Navrženo, zda po využívání ANNO JMK pro potřeby KS MAS JMK již dříve a zkušenostech 2 MAS 

v území, zda by se KS MAS JMK nestala samostatně členem  
o Členství znamená 600 Kč/rok členský poplatek 
o Nabízí se vše výše zmíněné  

 
Usnesení č. 6/16-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje s podáním žádosti o členství KS MAS JMK 
v ANNO JMK a pověřuje předsedkyni H. Tomanovou k zajištění. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
PS NS MAS ČR  – J. Oujeský informoval: 

▪ Snaha KS MAS JMK mít zástupce MAS z JMK v každé PS NS MAS ČR, abychom byli pravidelně 
informováni o dění v těchto skupinách 

https://docs.google.com/document/d/1doXLY4W_6vHf_Bo6AJT4SqMZciTBxavZV1-KHA3LM_g/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/presentation/d/1d6fkzWygeeJTkroamrrbrGzala2TkCXr/edit?usp=drive_link&ouid=118031971644813678601&rtpof=true&sd=true
mailto:vybor@masjmk.cz


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Nominanty, kteří budou o dění v těchto PS NS MAS ČR informovat či přeposílat zápisy, jsme 
hledali od léta 2024  

▪ Ve Křtinách se podařilo obsadit poslední pozice – aktuální složen je patrné zde  
▪ Pokud budete mít jakoukoliv otázku, obracejte se prosím na tyto zástupce v PS NS MAS ČR 
▪ Na Výboru NS MAS ČR 12. 11. 2024 taktéž vyzvali, aby obdobně k tomuto kroku přistoupili 

ostatní KS v ČR – pravděpodobně proběhne během do konce roku či na začátku nového velká 
výzva a revize členů v jednotlivých PS NS MAS ČR 

 
 
Den s praxí FRRMS MENDELU 26. 11. 2024 – L. Beranová informovala: 

▪ Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií pořádá pravidelně tzv. Den s praxí pro 
studenty fakulty. Cílem akce je ukázat, kde by mohli studenti najít budoucí uplatnění.  

▪ Součástí akce jsou zástupci různých organizací – JIC, CRR aj. A několikrát se zúčastnily některé 
MAS v JMK.  

▪ Letos jsme se o akci dozvěděli před týdnem a proběhla diskuze, zda bychom neměli jako MAS 
mít taktéž zastoupení – nejlépe pod hlavičkou KS MAS JMK.  

▪ Shoda, že ano, rádi bychom měli stánek s MAS v JMK. A nejlépe obsazený zástupci z MAS, kteří 
na FRRMS studovali – nápad O. Konečného.  

▪ Osloveni zástupci z MAS, o kterých se ví, že jsou absolventi FRRMS s žádostí o účast. Samozřejmě 
možnost být na stánku pro kohokoliv – budeme rádi. Prozatím 

o M. Zich (MAS Hustopečsko), M. Jílková (MAS Podbrněnsko) + dopomoc J. Oujeský za 
Výbor KS MAS JMK.  

▪ Pokud máte jakýkoliv nápad na propagaci, prezentaci, informace o MAS, směřujte prosím na L. 
Beranovou a J. Oujeského, či rovnou na vybor@masjmk.cz. Taktéž pokud máte nějaké Brožury 
o MAS v JMK (loňská publikace ve spolupráci s CSV), nebo jiné materiály – Regionální značky 
apod., bannery či roll-upy, publikace, cokoliv, tak směřujte na někoho z Výboru. Budeme rádi za 
pomoc.  

o Také prosíme o nasdílení vašich krásných propagačních fotek a videí z akcí a činností 
MASek, které bychom mohli ve smyčce u stánku pouštět na sdílený disk. 

▪ Zjištěno 13. 11., že na akci bude i zástupce Kanceláře NS MAS ČR – M. Šlesinger.  
 
Schůzka s náměstkem hejtmana JMK Markem Sovkou – H. Tomanová informovala: 

▪ Spolu s J. Oujeským budeme mít schůzku s náměstkem pro regionální rozvoj JMK Markem 
Sovkou 19. 11. 2024.  

▪ Cílem je prodiskutovat uvažovaný projekt Aktivizace MAS v JMK 2025, projednat další aktivity ve 
spolupráci s JMK – infopointy, společné vzdělávání pod taktovou JINAG aj.  

 
Potravinová strategie – BMO – 5. 11. 2024 – H. Tomanová informovala: 

▪ Schůzka nad výsledky Potravinové strategie BMO ITI 
▪ Podklady naleznete na sdíleném disku 
▪ Jedná se o další aktivity KS MAS JMK a MAS v JMK – spolupráce v podpoře produkce, zemědělské 

a potravinářské výroby – viz předchozí informování  
▪ Představování výsledků analýzy území BMO  
▪ Následně prioritizace 7 témat, z nich vybrána 3 témata 

o Potravinová síť pro veřejné stravování 
o Lokální distribuční potravinové sítě 
o Síť ke spolupráci zemědělců v oblasti klimatické změny 

▪ Témata následně bude více rozpracována 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1umjhocJYT-jNQJic_FJwFV_vdyAJohjBKBAuXqBiDqw/edit?gid=0#gid=0
mailto:vybor@masjmk.cz
https://drive.google.com/drive/folders/1OnMRZlbTqOGb1VoBSN3BWKfN6FII23s3?usp=drive_link


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Plus dojde pravděpodobně k založení koordinační PS pod BMO, ale určené pro celý kraj – plno 
organizací se věnuje stejnému tématu – nemá cenu každý pracovat na svém, ale pojďme 
kooperovat 

 
Setkávání účetní MAS JMK – ve spolupráci s ANNO JMK – L. Beranová informovala: 

▪ Proběhlo vzdělávání a setkání 6. 11. 2024 od 14:00 v Brně na téma mzdy  
o Účast pouze 4 osob  
o Využívejte ke vzdělávání – zdarma – a k síťování s ostatními účetními z MAS v JMK – 

dělají stejné činnosti, můžete se snáze poradit a konzultovat 
o Podklady z jednání jsou dostupné na sdíleném disku 

▪ Další setkání proběhne 28.11.2024 od 14.00 na téma Uzávěrky – ul. Orlí 27 – přihlašujte se zde 
▪ Prosíme pracovníky MAS o přeposílání informací o těchto akcích vašim účetním 

 
Brunch pro manažery MAS JMK – J. Oujeský informoval: 

▪ Další Brunch pro manažery a vedoucí pracovníky, poslední v tomto roce, se uskuteční 11. 12. 
2024 od 9:00 do 11:00 – prezenčně v Těšanech – viz pozvánka; přihlašování na akci zde 

 
Propagace CLLD od ŘO IROP – denik.cz – J. Oujeský informoval: 

▪ V rámci propagace ŘO IROP bylo smluveno, že letos a příští rok bude propagovat MAS a nástroj 
CLLD 

▪ V rámci regionálního deníku vyšel článek k CLLD v JMK k 8. 11. 2024 – viz odkaz 
▪ Využijte k propagaci, sdílejte – ideálně i jako přesdílení příspěvku z FB KS MAS JMK 

 
Kandidatura do orgánů KS MAS JMK – Výbor a Revizor – J. Oujeský připomněl: 

▪ Mandát Výboru a Revizorovi KS MAS JMK končí 19. 6. 2025 
▪ Nicméně mandát Výboru NS MAS ČR končí již v březnu 2025 -> bude nutné v únoru zvolit nové 

zastoupení za JMK ve Výboru NS MAS ČR 
▪ Shoda v orgánech KS MAS JMK, že nemá smysl zvolit nové zastoupení 2/2025 do Výboru NS MAS 

ČR a pak následně v 6/2025 volit nové složení orgánů Výbor a Revizor KS MAS JMK. Že bude 
rozumnější sladil volbu s volbou Výbor NS MAS ČR.  

▪ Proto podají členové orgánů Výbor a Revizor KS MAS JMK odstoupení z funkce před jednání VH 
KS MAS JMK 2/25, aby mohla proběhnout prvně volba do orgánů KS MAS JMK a následně z nich 
aby proběhla volba do Výboru NS MAS ČR.  

▪ Tímto bychom tedy chtěli připomenout, že zájemci a kandidáti do orgánů KS MAS JMK mohou 
svou kandidaturu již teď oznámit na vybor@masjmk.cz 

 

8. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 18. 11. 2024 – 9:00-17:00 – Základy komunitní práce 2 1. den – PS OPZ+ Pohořelice 
▪ 19. 11. 2024 – 9:00-11:00 – PS Regionální značka – Krajský úřad Jihomoravského kraje 
▪ 28. 11. 2024 – 14:00-16:00 – Seminář pro účetní MAS – Závěrky 
▪ 4. 12. 2024 – 9:00-17:00 – Základy komunitní práce 2 2. den – PS OPZ+ Pohořelice 
▪ 9. 12. 2024 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 10. 12. 2024 – 10:00-15:00 – Výbor NS MAS ČR Praha 
▪ 11. 12. 2024 – 9:00-11:00 – Brunch pro manažery MAS Těšany 
▪ 11. 12. 2024 – 11:00-12:00 – Výbor KS MAS JMK - Těšany 
▪ 12. 12. 2024 – 9:00-17:00 – Základy komunitní práce 2 3. den – PS OPZ+ Pohořelice 
▪ 12. 12. 2024 – čas bude upřesněn – Setkání pracovníků MAP 

https://drive.google.com/drive/folders/1vacQS1eR-bzRe7BNpNMlPhbbgYY6QYtm?usp=drive_link
https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd_Imv6QoxBeSzjXF0u0gh9kakjacU1lO00Un9g76CF5gi9gA/viewform&sa=D&source=calendar&ust=1732076826255244&usg=AOvVaw3p27pOddnCC-JZ7ai8AjWX
https://drive.google.com/file/d/1kUAhHk6xgzqHVTfNvWHayr9Uki9jo0a6/view?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeCHyZ1j34tqZw5Z0mb8rLuiiYdt6wwFAFQV89G5cIJr2BCYQ/viewform?usp=sf_link
https://pr.denik.cz/doporucujeme/irop-investoval-miliardu-v-jihomoravskem-kraji-do-rozvoje-venkovskych-oblasti-20.html?fbclid=IwY2xjawGig9tleHRuA2FlbQIxMAABHVi0ZDTU9QJcZZyzOPN6yde8uFfvmIBALvn6UBQwdYZb2iXqVDy-ScLcUA_aem_v-4-KQw-haoU8zYMNU-xXg
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02iF3wjmQcxm9M3UeW9Wb2KhnuDc8nU8eM7KmsduETfNufc7GL14YQMHKwxQiaspikl&id=61552381689384
mailto:vybor@masjmk.cz
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ 13. 1. 2025 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 
manažery MAS - online 

▪ 14. 1. 2025 – 9:00/10:00 – 14:00/15:00 – Výbor NS MAS ČR  

9. Úkoly 

 
Úkol č. 1.14.11.2024 – Zajistit stanovisko M. Bajgarta ohledně převzetí konceptu/projektu Živého 

regionu pod KS MAS JMK – L. Beranová, H. Tomanová a Výbor KS MAS JMK 
Úkol č. 2.14.11.2024 – Projednat chystaný projekt Aktivizace MAS v JMK 2025 (individuální dotace JMK) 

se zástupci JMK  – H. Tomanová, J. Oujeský  
Úkol č. 3.14.11.2024 – Podat žádost o členství KS MAS JMK v ANNO JMK – H. Tomanová  
 
 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční dne 28. 11. 2024 online 
od 8:00 do 9:00. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 9:15.  
 

11. Přílohy zápisu 

 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 

http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj

		2024-11-15T14:58:38+0100
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-11-15T18:11:51+0100
	Mgr. Hana Tomanová




